АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2023 $ 269—па

О внесении изменений в Положение о
системе оплаты труда руководителей и
специалистов муниципального
казенного учреждения «Управление
мониторинга дорожного хозяйства и
благоустройства города Южно
Сахалинска», утвержденное
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 05.07.202 1
М2 1873-па

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Х2 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьями 37, 59 Устава городского округа (<Город Южно
Сахалинсю>, в целях определения унификации порядка расчета размера
ежеквартальной премии по результатам оценки деятельности сотрудников
муниципальных учреждений города Южно-Сахалинска, в связи с участием в
проектной деятельности в качестве администраторов проектов, а также
определения порядка выплат компенсационного и стимулирующего характера
начальнику муниципального казенного учреждения «Управление мониторинга
дорожного хозяйства и благоустройства города Южно-Сахалинска» и
должностного лица, исполняющего его обязанности, администрация города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда руководителей
и специалистов муниципального казенного учреждения «Управление
мониторинга дорожного хозяйства и благоустройства города Южно
Сахалинска», утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 05.07.2021 11i 1873-па (далее - Положение):

1.1. Изложить пункт 6.4 раздела б в следующей редакции:
«6.4. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера, иные

дополнительные выплаты начальнику Учреждения, должностному лицу,
исполняюшему обязанности начальника Учреждения, устанавливаются
Учредителем на основании приказа Учредителя в пределах и на условиях,

9

определенных разделами 3, 4, 5 настоящего Положения.».

1.2. дополнить пункт 7.6 раздела 7 абзацем следующего содержания:

«- ежеквартальная премия по результатам оценки деятельности работника

в связи с участием в проектной деятельности в качестве администратора

проекта>).
1.3. Пункт 7.9 считать пунктом 7.10.

1.4. Дополнить раздел 7 пунктом 7.9 следующего содержания:

«7.9. Выплата ежеквартальной премии производится за счет экономии

фонда оплаты труда по результатам оценки деятельности работника в связи с

участием в проектной деятельности в качестве администратора проекта.

Порядок расчета размера ежеквартальной премии по результатам

деятельности работников в связи с участием в проектной деятельности в

качестве администратора проекта:
7.9.1. Основанием для ежеквартальной премии является эффективное

участие в деятельности, связанной с реализацией и завершением мероприятий

стратегических и муниципальных проектов города Южно-Сахалинска в

качестве администратора проекта.
7.9.2. Статус администратора проекта конкретному работнику

Учреждения устанавливается распоряжением администрации города Южно

Сахалинска.
В случае, если организация проектной деятельности включена в

должностные обязанности сотрудника или цель проекта полностью

соответствует одной или нескольким задачам структурного подразделения, в

котором работает сотрудник, ежеквартальная премия такому сотруднику не

выплачивается.
7.9.3. Размер ежеквартальной премии рассчитывается в соответствии с

Методикой расчета размера ежеквартальной премии по результатам

деятельности работников в связи с участием в проектной деятельности в

качестве администратора проекта (приложение).
7.9.4. Оценка деятельности администратора проекта осуществляется

ежеквартально на основании данных, полученных в результате мониторинга

стратегических и муниципальных проектов менеджером портфеля

стратегических и муниципальных проектов в составе постоянных органов

управления проектной деятельностью в администрации города Южно

Сахалинска, утвержденных распоряжением администрации города Южно
Сахалинска от 15.02.2022 М9 87-р.

7.9.5. Расчет ежеквартальной премии производится Отделом

организационной работы по эффективному управлению Управления

документационного обеспечения в соответствии с приложениями )Ч2 1, )Ч 2 к
Методике расчета размера ежеквартальной премии по результатам оценки
деятельности работника в связи с участием в проектной деятельности в
качестве администратора проекта.

7.9.6. Максимальный размер ежеквартальной премии составляет 1,5

должностного оклада (Пчакс).

з
7.9.7. В случае участия одного и того же сотрудника в качестве

администратора проекта в нескольких стратегических и муниципальных
проектах расчет размера ежеквартальной премии определяется по каждому
проек-ту в отдельности, но не более максимального размера ежеквартальной
премии, установленного пунктом 7.9.6.

7.9.8. Основанием для выплаты ежеквартальной премии является приказ
начальника Учреждения.».

1.5. дополнить Положение приложением М2 7 «Методика расчета размера
ежеквартальной премии по результатам оценки деятельности работника в связи
с участием в проектной деятельности в качестве администратора проек-га»
(приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления администрации
города возложить на исполняющего обязанности директора департамента
дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно
Сахалинска (Косяк А.С.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

4

Приложение
к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 30.01.2023 )‘(о 269—па

Приложение М 7
к Положению о системе оплаты труда
руководителей и специалистов муниципального
казенного учреждения «Управление мониторинга
дорожного хозяйства и благоустройства города
Южно-Сахалинска>

Методика расчета размера ежеквартальной премии по результатам оценки деятельности работника
в связи с участием в проектной деятельности в качестве администратора проекта

Период

оценки

в период оцениваняя не
завершено мероприятие

проекта

Крiiтсрниi Критерий качества Критерий достижения
оииенкн реализации мероприятия результатов мероприятия

проекта относительно проекта относительно
утвержденных критериев запланированных

— успеха результатов -

Пара’етры 1. предоставление данных 1. значение планируе1
по проеюу: показателя/индикатора

общее количество мероприятия проекта;

финансовых Кригерий качества Критерий соблюдения срока
реализацию мероприятия проекта завершения мероприятия

проек-га относительно проекта относительно
запланированных утвержденных критериев утвержденных сроков

успеха проекта

в период оцениiванця завершено мероприятие проекта

Критерий расхода
средств на

мероприятий
относительно
средств

1. сумма запланированных 1. предоставление 1. планируемые сроки
финансовых средств на отчетов/данных по выполнениы мероприятия

- реализацию мероприятий проекта; мероприятию проекта в проекта;
предоставления данных; 2. значение фак-тически 2. сумма фактически затрачешиых установленные сроки; 2. фактические сроки

количество достигнутого показателя/финансовых средств на 2. общественная значимость выполнения мероприятия

5

Iiока’атель

оценки

кпэ-.
(оценка

н ‘н го

нерон рiяят н

я)

мероприятия проекта:

- НПЛI(Ч1С положительных

отзывов в СМИ;
- наличие положительных

отзывов жителей в

социальных сетях

про е юапредоставления данных с индикатора мероприятия реализацию мероприятий проекта

нарушением проекта

установленного срока;

- замечания по ведению

карточек проекта в

программе по управлению

проектной деятельности;

2. общественная

значимость мероприятия 1

проекта:

- наличие положительных

отзывов в сми;
- наличие положительных

отзывов жителей в

социальных сетях.

качества —1 коэффициент

результативности - К,,. Кф3.
коэффициент

“л’
коэффициент финансовых затрат — коэффициент качества — коэффициент сроков

—
К..

К.:2.

КПЭ. = К... 1. КфiО (проект без финансовых затрат)
КПЭ4 = К,. х 40% + х 20% + 1’ х 40%
2 Кф0 ( проект с финансовыми затратами)

КПЭ = К,,,, х 30% + Кф,х 30% + К,. х /5% + Кх 25%
3. Если выполнено несколько мероприятий:
КпЭо = (КПЭа”ч1 + КПЭ.,2 + ... + КПЭ.ч)ПЧ, где

Н— каiи чество меронрияашй, выполненных за период о:’енывашЁя;

КПЭаач’ — значение ‘окюаиЕ1я, определяюаце.’о эффекянаеность деяиЕIьяосивя адмiянастрапюра, но лпюгач оценивания Ы-го вы1а1ненного 1

______
мероярняяшя вроеклю

Расчет Приложение К1 к Приложение Н2 2 к настоящей Методике Л
“н ка ‘ате.Iн

настоящеи Методике

= КПЭаи Х Пмакс,
где П..,,— фактический раз1ер сжтквартальнной премии, по рсзульта1аi оценки деятельности рабоiiиника в снизи с участием в проектной леячельноети в качестве аачi,,,,нс-цаюра проек-за

П_И— максн.’,аiьньий размер ежекварТальнной премии но резу:iЫтаIаи оценки деятельности работнныка в связи с учаслием в проектной деятельности в качестве алчиiннiшраюра Iнроскта. -

установленные в разиере, оIiрелс.зеиiноч пуiиюрм 4 4. Порядка расчеза размера е*ткварталЫной Премии по рсзультагач оценки деятельноспи раболиинка а снизи с участием в проектной

леяiс]ьносIзи в качестве алмииниистраюра проекта

б

Приложение К2 1
к Методике расчета размера ежеквартальной
премии по результатам оценки деятельности
работника в связи с участием в проектной
деятельности в качестве администратора проекта

Расчет коэффициента качества К, по критерию качества реализации мероприятия проекта относительно утвержденных
критериев успеха в случае, если в период оценивания не завершено мероприятие проекта

к_ч кпэайI’
Описание допуск (%) Описание Допуск (%)

Большинство критериев успеха не
К. <70 Недостi,жение цели за период оценивания АПЭаi <70достигнуто

Большинство критериев успеха
7О<К,. Неполное достижение цели за период

7О<КпЭ <100достигнуто оцениванвя

Полное достижение пели за период —Все критерии успеха достигнуты =100 КПЭшиIООоценiванiiя
Все критерии успеха достигнуты,
качество достигнутых результатов

<б достижение целей выше ожидаемого уровня
IОО<КПЭаа,I<150значительно превышает ожидаемыв за период оценивания

уровень

7

Приложение ЗЧ 2
к Методике расчета размера ежеквартальной
премии по результатам оценки деятельности
работника в связи с участием в проектной
деятельности в качестве администратора проекта

Расчет коэффициента результативности К,, ,коэффициента финансовых затрат Хфз, коэффициента качества Хкач,

коэффициента сроков по критерию качества реализации мероприятия проекта относительно утвержденных
критериев успеха в случае, если в период оценивания завершено мероприятие проекта

‚ I(ф Кср
—т а) а)

допуск
допус

допуск
Описание Описание к Описание допуск (%) Описание Описание допуск (%)т(%) п (%) п

( крат.) х = =
.а СТ)

Зна’iiiтельно МеропрнявiяБольшая часа Большинство
превыIIIеIIы проекта

резулыдюв

мероприятий К,,,<7О финансовые кф> 1, крiггернев успеха

0 мероприятий КМЧ<?О О
завершены с i**<(зО) нсосНЫШ КПЭа’ы<70

заграш 2 опозданием по ние дел”
Iiроеь-пз не проекта “е

мероприятий срокам, более чем
ДостiIгIаута дОО1iГIiIО

проекта на 30% от плана

МеропрiiятiIя

Финансовые
Болыаiлыово

проекта

Большая часа затраты завершены с
неполное

результаюв 7О<К,,,<I меропрнапiй ккф3< О, крiоернев успеха опозданием по (-30)СТ<(- 70<КПЭа,’ч<10
мероприятий 00 iiроекаа 1,2 7

мероприятий ?О<КлЧ< 10 0,7 0,7 досп’жеiiнс
срокам, более чем 10) опроекта
на 10%, Но менее

цели
проекта доспiгiуга превышены

дослiпiую
незiiачiпсльно чем на 30% (или

равно)_от плана

8

Мсроприяпiя

прое ктI

Меропрiiяпiя

Все результаты
проекта

Все крiгiсрiiii
завершены с

опозлаiii,еч по
успеха Полное

iероприятiiй Кр,=100
уЛоЖiЫиIСi. К—1 1 рорпiй Л1О 1

срока1, менее чем (-1О$ТСIО 1 лотнжеiiце КПЭа’ж,,=1 00
проекта дотiiгнугь

заллаiiiiроваiоiые на 10% или с

ф iiнансовые
проекта цели

затраты
досiIiгiiу-Iъi

опережтiiнем

сроков, менее чем

на 10% (или
равно)_от плана

Все крiгтсрин
уеiiеха

Все результаты
меропрiiялiЁi

меропрнятi ,й Фiиiаiiеоаые
iiрое ста Меро нр iiяпiя

проекта достигнуты, 1 оок,,€ затраты сi’ик проекта
досоиженн

1, качество ]00<К<i5 е целей
получены новые

проекта
1,5

завершены с т>о 1,5 выше
1 00СКПЭ’<1

важные 150
мероприятий Кф<I

опережтниием 50
нсзапланнроаанные сзкоиiо’iлениы

резульзакзв сроков, более че’i
ожIiлаемош

результаты
значительно па 10% от плана

уровня

превьипиает

ожидаемый
уровень